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Pani
Beata Kulczycka
Radna Sejmiku 
Województwa Lubuskiego

Szanowna Pani Radna,

odpowiadając na interpelację z dnia 20.04.2023 r. w sprawie projektu pn. „Park 

Technologii Kosmicznych” przedkładam odpowiedź na zadane pytania:

1. Partner projektu firma Hertz Systems LTD Sp. z o.o. podtrzymuje kwotę 

deklarowanego udziału własnego w projekcie tj. 888.759,37 zł. Zgodnie 

z obowiązującą Umową Partnerstwa w projekcie kolejne płatności przypadają 

w poniższych terminach: 

 do 31.03.2020 r. 3.357,68 zł, 

 do 30.06.2023 r. 453.000,00 zł,

 do 30.09.2023 r. 432.401,69 zł.

2. Uzgodnienia projektowe nie określają zobowiązań Beneficjenta 

tj. Województwa Lubuskiego w stosunku do Partnera projektu Hertz Systems 

LTD Sp. z o.o. w zakresie wykorzystywania powierzchni powstałego budynku 

Parku Technologii Kosmicznych. Powierzchnie użytkowe powstałego budynku, 

jak również zakres świadczonych usług przez Park Technologii Kosmicznych 

będą dostępne dla całego sektora MŚP na zasadach komercyjnych 

z uwzględnieniem transferu korzyści w okresie trwałości projektu.

3. Zgodnie z § 8 i § 17 Decyzji o dofinansowaniu Województwo Lubuskie 

i Partnerzy Projektu zobowiązują się zapewnić trwałość Projektu przez okres 

wskazany w § 8 ust. 2 (tj. 25 lat), którego bieg rozpoczyna się od dnia dokonania 

płatności końcowej na rzecz Beneficjenta. W tym czasie projekt nie może ulec 

zmianom skutkującym spełnieniem przesłanek określonych w art. 71 

 Zielona Góra, 26 kwietnia 2023 r. 



Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) Nr 1303/2013, 

tzn. nie zajdzie którakolwiek z następujących okoliczności:

 zaprzestanie działalności produkcyjnej lub przeniesienie jej poza obszar 

objęty programem,

 zmiana własności elementu infrastruktury, która daje przedsiębiorstwu 

lub podmiotowi publicznemu nienależne korzyści,

 istotna zmiana wpływająca na charakter operacji, jej cele lub warunki 

wdrażania, która mogłaby doprowadzić do naruszenia jej pierwotnych 

celów.

Planowana do wykonania inwestycja będzie zarządzana bezpośrednio 

przez podmiot powołany przez Województwo Lubuskie ze stuprocentowym 

kapitałem województwa, który zapewni finansowanie jej utrzymania w okresie 

trwałości projektu, a także poza tym okresem, zapewniając jednocześnie 

transfer korzyści w pełnej kwocie dofinansowania ze środków UE na rzecz MŚP.

Z poważaniem

z up. Marszałka Województwa

Wojciech Olszewski
Dyrektor Biura

Biuro Projektów Własnych i Społeczeństwa 
Informacyjnego 

[podpisano certyfikowanym podpisem elektronicznym]


